
     

 

 

 
VŠEOBECNÁ PRAVIDLA SOUTĚŽE „KOVOZOO“ 

 
 
Vyhlašovatel soutěže: obchodní společnost REC Group s.r.o., se sídlem Staré Město, Brněnská 1372, 
PSČ 686 03, IČ 25548034 
 
Předmět a účel soutěže:  
Zhotovení zvířete z kovového materiálu za účelem jeho umístění v  kovozoo 
 
Lhůty soutěže: 
1) Podání přihlášky elektronickým přihlášením na stránce www.kovozoo.cz: do 31.7.2014.  
2) Dodání zhotoveného zvířete do areálu vyhlašovatele na adrese Staré Město, Brněnská 1372, PSČ 686 
03: do 15.8.2014 
3) Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže a předání cen v podobě poukázek proběhne na veřejné akci 
Děti a kovozoo pořádané vyhlašovatelem 13.9.2014   
 
Účastníci soutěže: Soutěže se může zúčastnit jakákoliv právnická i fyzická osoba             
 
Podmínky zhotovení soutěžního díla 
Soutěžící bude v rámci soutěže zhotovovat zvíře z kovového materiálu  za níže uvedených podmínek: 

• zvíře musí splňovat velikost v měřítku 1:1 se skutečným zvířetem 
• zvíře musí být zhotoveno z kovového materiálu  a jako doplňující materiál lze použít též dřevo, 

pryž, plast, sklo nebo jiný trvanlivý materiál, avšak tento doplňující materiál nesmí přesáhnout  
20% z celkové hmotnosti zvířete 

• zvíře musí být opatřeno otvory pro ukotvení k podstavci (v průměru min. 12 mm, max. 20 mm) 
za účelem zajištění jeho stability (pokud není stabilní) 

• zvíře bude soutěžící vytvářet ve vlastních prostorách na vlastní náklady 
• zhotovené zvíře bude umístěno v kovozoo v areálu vyhlašovatele na adrese Staré Město, 

Brněnská 1372, PSČ 686 03 
• zvíře bude do areálu vyhlašovatele na výše uvedené adrese dopraveno soutěžícím na své vlastní 

náklady  a o předání a převzetí zvířete bude sepsán protokol o předání a převzetí zvířete, 
přičemž dobu předání zvířete oznámí soutěžící vyhlašovateli 

 
Podmínky soutěže 

• přihlášením do soutěže vyjadřuje soutěžící svůj souhlas s pravidly a podmínkami soutěže a 
zavazuje se tato pravidla dodržovat 

• kovový šrot na výrobu zvířete může soutěžící odkoupit od vyhlašovatele soutěže za cenu 5,- Kč 
bez DPH za 1 kg 

• pokud soutěžící soutěž nedokončí a neodevzdá zhotovené zvíře, zavazuje se bez zbytečného 
odkladu vrátit na své náklady vyhlašovateli zakoupený kovový materiál oproti vrácení 
zaplacené kupní ceny  

• vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv provést kontrolu plnění podmínek soutěže v místě 
zhotovování zvířete soutěžícím 

• způsob označení soutěžícího na výrobku stanoví vyhlašovatel 
• vyhlašovatel zvíře od soutěžícího odkoupí za částku 5,- Kč bez DPH za 1kg váhy zvířete, 

přičemž váha zvířete bude zjištěna na váze v areálu vyhlašovatele na adrese Staré Město, 
Brněnská 1372, PSČ 686 03 

• oceněný soutěžící se zavazuje účastnit se slavnostního vyhlášení výsledků soutěže a předání 
cen  na veřejné akci Den Země pořádané vyhlašovatelem v dubnu 2014 

• vyhlašovatel si vyhrazuje právo zkrátit, přerušit nebo zrušit soutěž či změnit její pravidla 
• vyhlašovatel si vyhrazuje právo rozhodnout, které zvíře bude po skončení soutěže umístěno v 

kovozoo 



     

 

 
 
Kritéria hodnocení soutěžních děl 

1. rozpoznatelnost zvířete s originálem 
2. shodnost velikosti zvířete s originálem 1:1 
3. preciznost provedení 
4. celkový dojem 
• Bodování: 1 – 10 bodů za každé kritérium 

 
Vyhodnocení a vyhlášení výsledků soutěže 

• dílo bude hodnoceno odbornou vícečlennou porotou, kterou jmenuje vyhlašovatel soutěže 
• nejvyššího umístění dosáhne dílo, které získá nejvíc bodů 
• v případě shodnosti dosažených bodů u více děl bude o pořadí rozhodovat hodnocení dle kritérií 

2. a 3. (v tomto pořadí) 
• vyhlašovatel soutěže bude informovat všechny soutěžící o čase a místě vyhlášení výsledků 

soutěže písemnou formou 
• ceny v podobě poukázek budou  oceněným soutěžícím předány na slavnostním vyhlášení 

výsledků soutěže při veřejné akci Den Země pořádané vyhašovatelem v dubnu 2014 (konkrétní 
termín bude upřesněn)  

• vyhlašovatel proplatí oceněným soutěžícím poukázku do 10-ti pracovních dnů od slavnostního 
vyhlášení výsledků soutěže 

• cena přesahující 10.000,-Kč podléhá ze zákona srážkové 15% dani z příjmu (pouze u fyzických 
osob) 

• vyhlašovatel upozorňuje, že na ceny za umístění v soutěži není právní nárok 
 
CENY ZA DOSAŽENÉ UMÍSTĚNÍ SOUTĚŽNÍCH DĚL: 

1. místo 50.000,- 

2. místo 30.000,- 

3. místo 20.000,- 

4. místo 15.000,- 

5. místo 10.000,- 

6. místo   5.000,- 

7. místo  5.000,- 

8. místo  5.000,- 

9. místo   5.000,- 

10. místo   5.000,- 

 
Osobnostní práva a ochrana osobních údajů 
Soutěžící uděluje souhlas vyhlašovateli soutěže se zpracováním jeho osobních údajů pro účely 
organizace, propagace a vyhodnocení soutěže, včetně zveřejnění jména a příjmení soutěžících, to vše 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
Soutěžící souhlasí s tím, že vyhlašovatel soutěže je oprávněn užít jména a podobizny oceněných 
soutěžících pro propagační účely kovozoo a že vyhlašovatel soutěže je též oprávněn pořídit obrazové 
záznamy z průběhu soutěže a ze slavnostního vyhlášení výsledků soutěže a tyto záznamy zveřejnit za 
účelem propagace kovozoo. 
Soutěžící bere na vědomí, že poskytnutí osobních údajů je dobrovolné a že svůj souhlas se 
zpracováním osobních údajů může kdykoliv na adrese vyhlašovatele odvolat, že má právo přístupu ke 
svým osobním údajům, jakož i další práva vyplývající z §§ 11 a 21 zákona o ochraně osobních údajů. 
 
Kontakt na vyhlašovatele pro poskytnutí informací o soutěži:  
e-mail: sekretariat@recgroup.cz 
telefon: +420 724 418 510 
 
Ve Starém Městě, dne 19.4.2013 


